
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 07/07/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 giugno 2009, n. 1020
 
Cont. n. 25/09/GR; 290/09/FR; 583/09/FR; 607/09/FR; 669/09/GR. Non costituzione in giudizio.
 
 
 
 Assente il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dall’Avvocato Coordinatore,
riferisce quanto segue il V.P. Frisullo:
 
 visti i sotto elencati giudizi promossi da
- Cigliola Annarita, ricorso al TAR Puglia - sez. Lecce, notificato il 29.12.08, per l’annullamento della
nota prot. 5441 del 23.10.08 della AUSL di Brindisi e della delibera di G.R. 1657 del 15.10.2007, ns.
cont. n. 25/09/GR;
- Gigante s.r.l., ricorso al TAR Puglia - sez. Lecce, notificato il 17.4.09 per l’annullamento della nota prot.
31.03.00/337(89)/43/Dem. Ind. del 20.12.08 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti -
Capitaneria di Porto di Taranto e della documentazione allegata (ordine di introito n. 335/2008 e ordine
di introito n. 336/2008), ns. cont. n. 290/09/FR;
- Gigante s.r.l., ricorso al TAR Puglia - sez. Lecce, notificato il 17.4.09 per l’annullamento della nota prot.
31.03.00/5183/123/Dem. Ind. del 28.2.09 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Capitaneria di
Porto di Taranto e della documentazione allegata (ordine di introito n. 60/2009, ordine di introito n.
61/2009 e ordine di introito n. 63/2009), ns. cont. n. 583/09/FR;
- Soc. Polimera Europa s.p.a., ricorso al TAR Puglia - sez. Lecce, notificato il 22.4.09 per l’annullamento
del bando di gara pubblicato sulla G.U. dell’U.E. S 36 del 21.2.09 e sulla G.U. dello Stato Italiano del
23.2.09 n. 23 (5ª serie speciale) per l’affidamento da parte dell’Autorità Portuale di Brindisi, in qualità di
Amministrazione aggiudicatrice, dell’incarico di “progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione del completamento dell’infrastruttura portuale
mediante banchinamento e realizzazione della retrostante colmata tra il pontile petrolchimico e Costa
Morena Est”, ns. cont. n. 607/09/FR;
- Angiuli Anna Lisa, ricorso T.A.R. Puglia - Bari, notificato il 6.5.09, per l’annullamento della delibera
prot. 435 del 17.2.2009 del Direttore generale della ASL Bari relativa al Piano Regionale della
prevenzione dell’obesità 2005/2007, ns. cont. n. 669/09/GR;
 
 vista la relazione resa da ciascun Avvocato incaricato del procedimento e confermata dall’Avvocato
Coordinatore, ravvisata la carenza di interesse diretto per l’Amministrazione ad intervenire nei giudizi
instaurati con i sopraelencati ricorsi, si propone che la Giunta Regionale deliberi la non costituzione in
giudizio.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 La presente delibera non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla

1



stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
 Il V. Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone
l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta, ai sensi della L.R. n.
7/97, art. 4, comma 4, lett. K e della L.R. n. 1/04, art. 89, comma 1.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta del V. Presidente;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Coordinatore dell’Avvocatura
Regionale;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di non costituirsi nei giudizi specificati in premessa;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
 
 
 
 
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


